
LEDEN - ÚNOR - BŘEZEN 

Tisková konference 

při veletrhu  
Slovakiatour  

v Bratislavě 

 

Ve spolupráci s KHK a PaK ko-

munikovány novinky z destinace. 

DS OHP vydala tiskové zprávy-

Načerpejte energii aktivním po-

hybem uprostřed krásné přírody 

Orlických hor a Podorlicka a Vy-

dejte se za krásami České Loiry 

na Zámky na Orlici . 

Výstupy v rubrice Napsali o 

nás. 

Začal tradiční seriál veletrhů  
DS OHP propagovala značku i pestrou nabídku Turistické oblasti Orlické hory 

a Podorlicko opět na hlavních tuzemských veletrzích cestovního ruchu.  

Sérii prezentací zahájil veletrh GO a Regiontour v Brně (leden), následoval 

Holiday World v Praze (únor), Infotour a cykloturistika v Hradci Králové a For 

Bikes, tradičně v Praze (březen).  

Destinace měla své místo i letos na společné expozici Královéhradeckého 

(KHK) a Pardubického kraje (PaK) - pod značkou Východní Čechy. Společná 

krajská expozice připomínající BikeTower zvala turisty do východních Čech 

na cykloturistiku a aktivní trávení volného času. Společnou východočeskou 

expozici slavnostně otevřeli hejtmani obou krajů Martin Netolický a Jiří Ště-

pán společně s radními pro sport a cestovní ruch René Živným a Pavlem 

Hečkem. 

V rámci pražského veletrhu Holiday World se konal i tradiční seminář Poznej-

te regiony ČR pro odborníky cestovního ruchu, v gesci Agentury CzechTou-

rism, s cílem seznámit odbornou veřejnost s aktuální nabídkou jednotlivých 

krajů Česka, upozornit na zajímavé aktivity a akce v regionech a také na no-

vinky v cestovním ruchu v kalendářním roce 2019. 

V Hradci Králové pak radní pro cestovní ruch Pardubického a Královéhradec-

kého kraje společně pokřtili zbrusu nové Vandrovní knížky k soutěži Cyklo-

pecky Východních Čech. Jedná se o vůbec první takto velkou spolupráci 

obou krajů na poli cykloturistiky. Turistu jistě zaujmou nejenom názvy tras 

jako Za zvukem opery a motorů, Krakonošův horský sjezd, Zámky a hrady na 

Orlici nebo Z Pekla až do nebe, ale rovněž cestovatelská soutěž zaměřená 

na cykloturistiku. V letošních Cyklopeckách je zastoupeno celkově 15 tras, 

přičemž právě pět z nich vede přes oba kraje a zbylých deset je spravedlivě 

rozděleno mezi Pardubický a Královéhradecký kraj. Trasy měří od 28 do 66 

kilometrů a mají náročnost od dvou do pěti bodů v pětibodové stupnici. Nej-

náročnější je trasa nazvaná Po hřebenu Orlických hor, která vede z Deštného 

v Orlických horách až do Králík. 

NEWSletter Destinační společnosti Orlické hory a Podorlicko  2019 

http://www.dsohp.cz/napsali-o-nas
http://www.dsohp.cz/napsali-o-nas
http://www.dsohp.cz/aktuality/424-veletrh-go-a-regiontour-brno-2019
http://www.dsohp.cz/aktuality/432-holiday-world-praha-2019
http://www.dsohp.cz/aktuality/435-infotour-a-cykloturistika-hradec-kralove-2019
http://www.dsohp.cz/aktuality/436-for-bikes-praha-2019
http://www.dsohp.cz/aktuality/436-for-bikes-praha-2019
http://www.mojeorlickehory.cz/


Ať žije spolupráce! 

S Cyklopeckami nejen Po hřebenu Orlických hor 

Ve spolupráci s DS VČ zapracovány tipy z destinace do Vandrovní knížky Cyklopec-

ky Východních Čech. DS OHP spolupracovala také na vydání tiskoviny Katalog tu-

ristických akcí Pardubického kraje s tradičními akcemi regionu, distribuovaný v síti 

TIC PaK. 

Letní vydání Turistických novin Východní Čechy  
DS OHP připravuje texty do turistických novin VČ, kde představuje novinky i zajíma-

vé akce v destinaci. Články s tipy zavedou čtenáře např. do Neratova a Orlického 

Záhoří či Deštného v Orlických horách.  Pozvánka ke koupání se nabízí v Ústí nad 

Orlicí, Dobrušce nebo přírodní koupání na Pastvinské přehradě či Lanškrounských 

rybnících. Muzea zvou do Letohradu, České Třebové, Rychnova nad Kněžnou a 

rovněž třeba Dobrušky. 

Začátkem května zahájení distribuce v síti TIC regionu. Část nákladu jako příloha 

deníku MF Dnes ve vybraných krajích. 

Díky spolupráci s Kraji i na palubě vlaku 
PR komunikace DS OHP probíhá i ve spolupráci s kraji, s DS VČ se DS OHP dosta-

la na stránky palubního časopisu Leo express, v regionálním tisku v Orlickém týdení-

ku pak uveřejněn rozhovor o nabídce turistické oblasti. Ze zahraničních médií uve-

řejněn např. článek na stránkách dromedar.zoznam.sk. Viz rubrika Napsali o nás. 

Projekt Žijeme spolu pokračuje 

Projekt česko-polské spolupráce institucí a komunit Žijeme spolu odstartoval kurzy 

polštiny pro pracovníky informačních center, členy a partnery OHP, které úspěšně 

probíhají v April hotelu Panorama v Rychnově nad Kněžnou. Další aktivitou je posi-

lování vazeb dětí a mládeže k regionu Orlicko-Kladsko. Do této aktivity se s chutí 

zapojila OA a SOŠ cestovního ruchu v Chocni, kdy studenti budou moci zkušenosti z 

jednodenních poznávacích cest využít při své praxi a budoucím zaměstnání. Výjez-

dů se rovněž zúčastní průvodkyně Jana Matyášová a překladatelka Markéta Sergej-

ko. Leadpartner projektu, Sdružení obcí Orlicko, v první třetině roku podalo 1. žádost 

o platbu a DS OHP podala 2. zprávu o realizaci.  Projekt tak aktivně pokračuje ve 

svých aktivitám i v tomto roce! 

KHK - záměr         

založení krajské 

organizace               

destinačního      

managementu 

Rada KHK potvrdila v průběhu března 

záměr založení krajské DMO. Návrh na 

zřízení poté rovněž přijalo Zastupitelstvo 

KHK. Hlavními důvody založení jsou 

především lepší koordinace na poli ces-

tovního ruchu s cílem zvýšení návštěv-

nosti Královéhradeckého kraje.  

DS OHP je společně s dalšími oblastními 

DMO přizvána k přípravným činnostem 

jako je diskuze ke stanovám společnosti, 

zakladatelské smlouvě, názvu DMO 

apod.  

Cyklovýlety tradičně i v OHP 

Kurzy polštiny v April hotelu Panorama 

https://www.vychodni-cechy.info/cyklopecky/
https://www.vychodni-cechy.info/cyklopecky/
https://www.vychodni-cechy.info/tiskoviny/
https://www.vychodni-cechy.info/tiskoviny/
https://www.vychodni-cechy.info/turisticke-noviny-leto-2019/
http://www.dsohp.cz/napsali-o-nas
https://www.orlicko-kladsko.eu/
https://aprilhotel.cz/
https://www.oa-chocen.cz/
https://www.orlicko.cz/projekty/projekt/zijeme-spolu


Tradiční jarní zase-

dání Valné hro-
mady OHP 
 

Dne 16. 4. 2019 zasedne v 

Opočně Valná hromada 

OHP, která aktuálně čítá 29 

členů z řad samosprávy i 

podnikatelů.  

Na programu zasedání je 

tradičně vyhodnocení a uzá-

věrka roku, včetně schválení 

Výroční zprávy DS OHP za 

rok 2018. 

Schvalován bude rovněž no-

vý Plán činnosti DS OHP na 

rok 2019 a Marketingová 

strategie na období 2019—

2023. 

Krajské dotace 

V lednu a únoru byly podány 

projektové žádosti o krajské 

dotace na KHK i Pak v roce 

2019 na celkovou částku 800 tis. 

Kč. 

Komunikováno je rovněz s 

Agenturou CzechTourism ohled-

ně plánovaného press tripu k 

produktu Zámky na Orlici a jeho 

podpoře ze strany CzT.  

Marketingová 

strategie OHP 

2019-2023 

Proběhlo druhé setkání u kulaté-

ho stolu s cílem účelné koordi-

nace činností v aktivitách směřu-

jících k rozvoji destinace na trhu 

cestovního ruchu, na základě 

výstupů a tipů vycházejících z 

marketingové strategie. Pavel 

Pichler ze společnosti TravelBa-

kers seznámil přítomné s téma-

tem Slow destination, Slow regi-

on, jímž se může destinace 

inspirovat. Výstupem setkání 

bylo utvoření pracovní skupiny, 

která bude s tématem dále pra-

covat a rozvíjet jej. Pracovní 

skupina se tématu Slowdestina-

tion aktivně ujala a připravuje 

své první výstupy.  

Lázně Ducha v Litomyšli 

Co DS OHP připravuje? 

 Dozorčí rada, Správní rada, Valná hromada DS OHP 

 Účast na konferenci TravelEvolution v Brně 

 Vzdělávání zaměstnanců OHP v rámci konference TRAVELCON v Českých Bu-

dějovicích 

 Účast DS OHP na prezentační akci v Litomyšli - Lázně Ducha 27. 4. 2019 

 Účast DS OHP s prezentací nabídky destinace na akci Den rodiny v Hradci Krá-

lové - 12.5.2019 Jiráskovy sady 

 Vydání  letních/podzimních Turistických novin Orlických hor a Podorlicka  

 Press trip pro celostátní média - Deštné v Orlických horách 17.—19. 5. 2019 

 Pokračování v kurzech polštiny, zahájení výjezdů s OA a SOŠ cestovního ruchu 

v Chocni do Polska (Klodzko, Duszniky Zdroj) 

 Setkání pracovní skupiny k tématu Slowdestination 

 Roční aktualizace certifikátu ČSKS  

 Ve spolupráci s kraji KHK a PaK - filmová mapa Východních Čech 

 Natáčení TV Prima – Bikesalon – květen a červen 2019 

 Ve spolupráci s CzT New York – Press trip – Vamberecká krajka 

 Ve spolupráci s CzT Praha – natáčení spotu Zámky na Orlici 

 Ve spolupráci s EG cyklotipy do mapy Cyklobusů 2019 

http://www.dsohp.cz/aktuality/440-destinacni-spolecnost-orlicke-hory-a-podorlicko-se-ucastnila-konference-travelevolution-v-brne
http://www.dsohp.cz/aktuality/441-destinacni-spolecnost-orlicke-hory-a-podorlicko-se-ucastnila-konference-travelcon-2019
http://www.lazneducha.cz/
http://www.hradecko.eu/kalendar-den-rodiny-12190.html
http://www.hradecko.eu/kalendar-den-rodiny-12190.html
https://www.orlicko-kladsko.eu/2019/01/25/kurzy-polskeho-jazyka-2019-2/


Kontakt 

Zavolejte nám a my vám 

poskytneme více informací 

o spolupráci, našich služ-

bách a produktech.  

Ředitelka sdružení: 

Michaela Vaňková 

774 125 014 

vankova@dsohp.cz 

 

Manažerka pro komunikaci s 

partnery a podnikateli: 

Michaela Janková 

725 921 969 

info@dsohp.cz  

 

Novinky a zajímavosti 

CzT a Zámky na Orlici  
Agentura CzechTourism plánuje v le-

tošním roce podpořit produkt Zámky 

na Orlici - Česká Loira,  a to pořádá-

ním press tripu v letním období. Dne 5. 

3. 2019 se uskutečnil workshop se 

zástupci vítězných destinací EDEN v Mediálním centru Orbis v agentuře 

CzT, kde OHP nechyběla. K jednání byli rovněž přizváni zástupci Slovác-

ka, Bystřícka a Lipna, kteří byli rovněž v minulosti ocenění v rámci EDEN.  

Motivační hra pokračuje 
Hrady a zámky po proudu řeky Divoké Orlice se i v letošním roce zapojí 

do společné motivační hry na principu oblíbené formy putovní karty s ra-

zítky, kterou zakoupíte za symbolickou cenu přímo na šlechtických síd-

lech. Putovní kartu po Zámcích na Orlici lze použít i z loňského roku (i 

částečně vyplněnou). Odměnou po nasbírání 6 razítek bude nejen žabí 

princ, ale i možnost soutěžit o zámecký pobyt. Soutěž v roce 2019 opět 

poběží po celou sezónu! 

Orlické hory a Podorlicko 

Panská 1492, Rychnov n.Kn. 516 01 

www.dsohp.cz  

Odstartovala soutěž Cyklopecky Východních Čech, kde můžete vyhrát jako 1. cenu - Krosové kolo Merida nebo víkendo-

vý pobyt pro dvě dospělé osoby a 2 děti s polopenzí na Hradu Svojanov a další lákavé ceny 

Byla oživena Kačenčina pohádková říše, ke sbírání razítek vydán nový propagační leták a zároveň byla zjednodušena 

pravidla pro získání odměny za putování  

V Letohradě v Jablonském lese u nádrže narazíte na novou Žabákovu stezku pro děti se čtyřmi zastaveními. Měří cca 

200 metrů a vede k ní turistická zelená trasa z Letohradu – Orlice od kostela Nanebevzetí Panny Marie nebo od Tvrze 

Orlice.  

Město Lanškroun  otevírá nový kulturní dům L'ART 

Česká Třebová v reportáži České televize - Toulavá kamera - Toulky na lyžích—27. 1. 2019 

Víte, že? 

 

www.mojeorlickehory.cz 

 

nebo na našich dalších  

tematických portálech 

www.krasnadikyhoram.cz 

www.kdyzjemizima.cz 

www.kralovstviorlicke.cz 
 

čj-pl mapový portál: 

mapa.mojeorlickehory.cz 

Žijeme spolu: 

www.orlicko-kladsko.eu  

http://www.dsohp.cz/
http://www.mojeorlickehory.cz/tiskova-zprava/?id=39613&typ=tz
https://www.facebook.com/Kačenčina-pohádková-říše-353068018663116/
http://www.letohrad.eu/mesto/ms-51/p1=51
http://www.tvrzorlice.cz/
http://www.tvrzorlice.cz/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1126666764-toulava-kamera/219562221500004/video/671473
http://www.mojeorlickehory.cz/zamky-na-orlici/
http://www.mojeorlickehory.cz/
https://cs-cz.facebook.com/mojeorlickehory
https://www.instagram.com/visitorlickehory/

